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Resumé for fællesmøde med Socialudvalget 

Afsnit markeret med gult er efter mødet blevet tilrettet af Sine Møller 
Sørensen. Ændringerne er modtaget d. 6. november.  
 
1.  Formøde 
 
Sekretariatet afholdt et formøde med medlemmerne af Dialogforum, så 
de kunne koordinere deres pointer. 
 
2.  Kort velkomst og præstationsrunde 
 
Socialborgmester, Karina Vestergård Madsen (Ø), byder velkommen til 
Dialogforum og fortæller, at der er nogle udvalgsmedlemmer som er 
syge, har meldt afbud og kommer for sent til mødet, men at det ikke 
betyder, at det ikke er et vigtigt møde for dem. 
 
Der tages en kort præsentationsrunde af mødedeltagerne fra 
Dialogforum og Socialudvalget samt Socialforvaltningen.  
 
Strukturen for mødet mellem Dialogforum og Socialudvalget er, at 
Socialforvaltningen holder oplæg, hvorefter Dialogforum kan stille 

14. maj 2025 

 

 
Københavns Kommune 
 
Bernstorffsgade 17 
1577 København V 
 
EAN nummer 
5798009683052 
 



 

Socialpolitik og Udvikling Resumé for fællesmøde med Socialudvalget 2/5 

 

 

 

 

spørgsmål. Socialforvaltningen holder i alt to oplæg med fire 
oplægsholdere. 
 
3.  Oplæg fra forvaltningen om organisationsændringer  
 
Katrine Ring, administrerende direktør, og Mette Vedsmand, centerchef 
i Din Sociale Indgang, giver status på organisationsomlægningen, 
hvortil Mette fortæller mere specifikt om Din Sociale Indgang.  
 
Katrine og Mette fortæller om omfanget af omlægningen, og hvorfor 
2025 skal ses som et implementeringsår. Mette fortæller, at flytningen 
af Din Sociale Indgang er blevet en smule forsinket og anerkender, at 
dette arbejde nok har kunnet mærkes hos borgerne, da medarbejdere 
har haft travlt. Mette deler en mailadresse, som Dialogforum kan skrive 
til med udfordringer af generel karakter. 
 
De fortæller, at forvaltningen er ved at udarbejde en ny form på bruger-
og pårørendeinddragelse til erstatning for de tidligere centerråd. De 
fortæller, at disse drøftelser vil fortsætte i de tidligere centerråd, som vil 
blive inddraget. 
 
4.  Spørgsmål om organisationsomlægninger og drøftelse med 
udvalget  
 
Socialudvalget og Dialogforum vender status på omlægningen, da 
etableringen af den fysiske borgerindgang er forsinket, og 
forvaltningen arbejder på en midlertidig løsning. Dialogforum 
udtrykker bekymring for, at forvaltningen flytter sagsbehandlerne, da 
borgerne i forvejen har mange brudte kontakter. 
 
Dialogforum giver udtryk for, at de gerne vil have et fortroligt rum med 
politikerne på dagens møde, men at der ikke er tid til det, når der er så 
mange oplæg, hvilket borgmesteren tog til efterretning. Dialogforum vil 
gerne inddrages i processer i god tid, så der er mulighed for reel 
indflydelse.  
 
Dialogforum er bl.a. bekymret for, at omorganiseringen vil gøre det 
svære at tilrettelægge indsatser ud fra borgernes specifikke behov. 
Særligt når forvaltningen samtidig har valgt at sammenlægge 
bevillingsområderne Borgere med sindslidelse og Udsatte voksne 
begrundet med de har svært ved at skelne mellem målgrupperne.  
 
Dialogforum har flere gange bedt om at få oplyst om sammenlægning 
af bevillingsområderne har været behandlet i Socialudvalget eller om 
det udelukkende er en administrativ beslutning som 
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Socialforvaltningen og dermed socialborgmesteren står for. Trods 
gentagne anmodninger udestår svaret stadig. Dialogforum anmoder 
derfor om at få en skriftlig besvarelse på, hvem der har taget 
beslutningen om at sammenlægge bevillingsområderne og hvorvidt et 
samlet socialudvalg bakker op om det. 
 
Forvaltningen anerkender, at det har været en udfordring i processen. 
 
Borgmesteren siger, at dette selvfølgelig helst skulle have været 
undgået, og at Socialudvalget har været meget opmærksomme på 
dette. Derfor er det også vigtigt, at der bliver meldt tilbage til 
forvaltningen, hvis der opstår den slags udfordringer. Men det kan 
desværre ikke helt undgås ved en så stor organisationsomlægning. 
 
Dialogforum og forvaltningen vender forholdene vedr. bruger- og 
pårørendeinddragelse, da Dialogforum er af den opfattelse at 
centerrådene er lukket ned uden anden mulighed for inddragelse. 
Dertil informerer forvaltningen om, at der har været afholdt møder i de 
tidligere centerråd, og at der vil blive holdt endnu et møde inden 
sommerferien og med det formål at vende forslaget til modellen for det 
nye system og processen herfor. 
 
Dialogforum appellerer til, at forvaltningen ikke trække processen 
unødigt i langdrag. Uvisheden om fremtiden for Dialogforum har skabt 
stor usikkerhed blandt medlemmerne og kommer oveni den utryghed 
som omorganiseringen har medført særligt ude på botilbuddene. Og 
det er netop nu der er brug for input fra borgerne. 
 
Socialforvaltningen svarer, at der ikke er nogen som overvejer at afvikle 
Dialogforum.   
 
5.  Oplæg fra forvaltningen om forholdene på botilbud, herunder kost 
 
Borgmesteren siger, at hun og Sisse Marie Welling, sundheds-og 
overborgmester, på hvert møde i Økonomiudvalget har sagt, at der 
mangler penge på dette område inden for de budgetter, der er der nu, 
og at de gerne vil nedsætte brugerbetalingen. Det er derfor en 
problemstilling, som de arbejder aktivt med. 
 
Leon Honoré, områdechef fra Center for Midlertidige og Selvstændige 
Boformer, fortæller om de forskellige muligheder, der er for at få kost 
eller blive understøttet pædagogisk til at lave mad, herunder at man frit 
kan til- og afmelde sig ordningerne.  
Han fortæller, at det ift. fødevarebanken har været vanskeligt at få al 
produktion til at hænge sammen med fødevarebanken. For nogle 
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bosteder lykkes det at supplere med mad herfra. Har beboeren ikke 
eget køkken, er der et træningskøkken, hvor de selv kan lave mad. Den 
pædagogiske støtte til indkøb og madlavning sker i samarbejde med 
kontaktpersonen.  
 
Mette Blangshøj, enhedschef fra Center for HR og Organisation, 
fortæller om de politiske målsætninger på fødevareområdet, og om at 
der er en klimastrategi og klimahandleplan på vej. Dertil fortæller hun 
om målsætningerne i mad- og måltidsstrategien. 
 
6.  Spørgsmål om forholdene på botilbud (kost) og drøftelse med 
udvalget  
 
Dialogforum og Socialudvalget vender prisniveauet for 
madordningerne, hvortil Dialogforum stiller spørgsmålstegn ved, 
hvordan det kan være, at maden ikke er en del af den pædagogiske 
indsats, særligt ift. de borgere, der har en spiseforstyrrelse. Dialogforum 
spørger til, hvordan det kan være, at priserne på madordningen er 
blevet sat op til det maksimalt mulige niveau. Derudover vil 
Dialogforum gerne vide, om krav til økologi også handler om 
fødevarebanken, da de mener, at økologikrav tidligere har spændt ben 
for madspild, hvilket har haft udelukket fødevarebanken. Dialogforum 
foreslår, at man giver gratis frokost på botilbuddet for de unge, for de 
har ingen penge. 
 
Borgmesteren fortæller, at de var nødsaget til at sætte prisen op på 
madordningerne, da der skulle spares på mange områder, men at hun 
kæmper for at minimere prisen. Borgmesteren siger, at hun gerne vil se 
nærmere på, at maden skal være gratis i forbindelse med behandling 
for spiseforstyrrelser. Det giver ikke mening, at borgere skal betale for 
mad som de netop gerne vil være foruden. Forvaltningen siger, at den 
endnu en gang vil undersøge, om der er lovhjemmel til at hjælpe de 
borgere økonomisk, hvor det er en del af den pædagogiske indsats. 
 
Borgmesteren tilkendegiver, at hun gerne vil tage forslaget med videre, 
og at hun ønsker, at det kommunikeres tydeligere til bostederne, at 
Fødevarebanken ikke tæller med i minus på økologi ift. mad- og 
måltidsstrategien. 
 
Gyda spørger til, hvorvidt prisen på madordningen har en effekt på, 
hvor mange der tilmelder sig. 
 
Borgmesteren fortæller, at der i hvert fald var flere der meldte sig til, da 
prisen blev sat ned engang. Hun efterspørger, at forvaltningen finder 
nogle tal på dette. 
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Sine spørger hvorvidt de høje ejendomsomkostninger på nogle af 
kommunens botilbud har indflydelse på beboernes husleje og dermed 
også deres madbudget. Hun nævner botilbuddet Boserupvej i Roskilde, 
hvor Socialtilsyn Hovedstaden har problematiseret de høje 
ejendomsomkostninger.  
 
7.  Afrunding og tak for i dag 
 
Dialogforum og Socialudvalget takker for oplæg og borgmesteren siger 
tak for i dag. 
 
8.  Opsamling på fællesmødet 
 
Sekretariatet afholdt et opsamlingsmøde med medlemmerne af 
Dialogforum, så de kunne samle op på mødet. 
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